
Expedient: 8004330008-2025-0004178
Referència: MIJ/eec
Òrgan competent: Diputada delegada d'Innovació i Tecnologia
Delegació: Decret de la Presidència núm. 2023-0005141 de 13 de setembre de 2023
Delegació de signatura: Decret de la diputada delegada d'Innovació i Tecnologia núm. 2023-0005192, de 18

de setembre de 2023

DECRET

Aprovar la contractació del subministrament d’energia elèctrica en baixa
tensió, basada en el Lot 2 de l’Acord marc de subministrament d’energia
elèctrica, amb destinació a les entitats locals de Catalunya, adjudicat pel
Consorci Català pel Desenvolupament Local (expedient 2023.04 i 2023-04-
A02)

Fets

1. Per acord de la Junta de Govern de 20 de maig de 2016, la Diputació de
Tarragona es va adherir al sistema d’adquisició centralitzada de l’Associació
Catalana de Municipis i Comarques (ACM) i del Consorci Català pel
Desenvolupament Local (CCDL), per tal de poder efectuar l’adquisició de béns,
subministraments i contractació de serveis a través de la seva Central de
Compres en les condicions i preus vigents en els contractes subscrits pel
mateix i amb les empreses adjudicatàries.
 
2. En data 4 de juny de 2024, prèvia tramitació del corresponent procediment,
el CCDL va aprovar la selecció d’empreses pels lots 1, 2 i 3 de l’Acord marc de
subministrament d’energia elèctrica, amb destinació a les entitats locals de
Catalunya (Expedient 2023.04), d’acord amb el següent detall:
 
ENDESA ENERGIA SAU: Lots 1, 2 i 3
FACTOR ENERGIA SA: Lots 1, 2 i 3
IBERDROLA CLIENTES SA: Lots 1, 2 i 3
ATLAS ENERGIA COMERCIAL SL: Lot 3
ELECTRA CALDENSE ENERGIA, SA: Lot 3
 
 
3. Posteriorment, en data 24 de juliol de 2024, la Presidència d’aquest
Consorci va adoptar la Resolució núm. 65/2024 per la que es resolgué, entre d’

Transcripció del decret número 2025-0001123 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 05/03/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
2
6
0
B
1
2
2
A
C
6
7
4
F
8
F
A
9
C
5
9
1
6
B
B
F
2
3
F
C
8
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
6
/
0
3
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
7
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 05/03/2025 a les 19:22:23



altres, aprovar l’expedient de contractació i el corresponent plec de clàusules
administratives particulars del procediment amb número de referència 2023.04.
A02, per a l’adjudicació dels lots 1, 2 i 3 de l’Acord marc, mitjançant el
procediment de subhasta electrònica entre les empreses seleccionades en l’
Acord marc de què deriva. Es va adjudicar el lot 2 de l’Acord marc a favor de l’
empresa ENDESA ENERGIA SAU, que va obtenir el segon millor preu en la
subhasta electrònica del lot 2 celebrada el dia 7 d’octubre de 2024, d’acord
amb la fórmula i les taules de preus de sortida i valors del percentatge sobre el
consum total anual per tarifa i període, previstos en el PCAP d’aplicació, atès
que l’empresa FACTOR ENERGIA SA, que va presentar el millor preu a la
subhasta va retirar la seva oferta prèviament a l’adjudicació al·legant un error
material.
 
 
4. Per decret de Presidència 2025-0000009 de 2 de gener de 2025, es va
aprovar l’adhesió de la Diputació de Tarragona a l’Acord Marc de
subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de
Catalunya (Exp. 2023.04) subscrit pel CCDL, així com l’adhesió al contracte
2023.04.A02, basat en el citat acord marc.
 
5. En data 15 de gener de 2025, es va formalitzar, entre el CCDL i l’empresa
adjudicatària del lot 2, el corresponent contracte de subministrament elèctric,
amb vigència a partir del 15 de febrer del 2025, restant acabada de manera
automàtica la pròrroga del lot 2 del contracte amb núm. d’expedient 2019.03.
D01 el 14 de febrer de 2025.
 
6. La cap de servei de Serveis Generals e.f. ha redactat la memòria justificativa
de la necessitat de contractar el subministrament elèctric en baixa tensió de
més de 15 kW, d’energia 100% verda i renovable,  mitjançant contracte basat
en l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les
entitats locals de Catalunya (expedient núm. 2023.04-CCDL).
 
La despesa total aproximada és de 375.100,00 € (IVA inclòs) amb el següent
desglossament
 
Pressupost base de licitació                                     310.000,00 €
Import IVA (21%)                                                         65.100,00 €
Pressupost total                                                        375.100,00 €
 
Aquests imports són estimats i dependran de l’evolució del preu del mercat
energètic i del consum energètic dels punts de consum de la Diputació. El

Transcripció del decret número 2025-0001123 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 05/03/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
2
6
0
B
1
2
2
A
C
6
7
4
F
8
F
A
9
C
5
9
1
6
B
B
F
2
3
F
C
8
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
6
/
0
3
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
7
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 05/03/2025 a les 19:22:23



pressupost s’ha elaborat en base als preus que estableixen les empreses
adjudicatàries del lot 2 de l’acord marc.
 
Per determinar el càlcul de la despesa prevista, s’ha considerat que la data
prevista d’inici de l’execució del contracte és el 15 de febrer de 2025.
 
7. La Secretaria General ha emès informe jurídic favorable sobre la legalitat del
procediment.

Fonaments de dret

1. Els articles 219 a 222 de la LCSP en relació al règim dels Acords marc i els
contractes basats.
 
2. Article 36.3 de la LCSP que estableix que els contractes basats en un acord
marc es perfeccionen amb l’adjudicació.
 
3. Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques
aprovats per Resolució de Presidència núm. 2024/19, de 29 de febrer de 2024 i
publicats al perfil de contractant de l’entitat,   que regeixen l’Acord marc de
subministrament d’energia elèctrica, amb destinació a les entitats locals de
Catalunya (Exp. 2023.04).
 
4. Plec de clàusules administratives particulars aprovat per Resolució de la
Presidència núm. 65/2024, de 24 de juliol de 2024 i publicats al perfil de
contractant de l’entitat que regeixen el procediment d’adjudicació de les
empreses seleccionades en els lots del grup tarifari de l'Acord marc de
subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de
Catalunya (Exp. 2023.04 A02).
 
5. L’execució dels contractes basats podrà iniciar-se una vegada aquests hagin
estat adjudicats per les entitats destinatàries, atès que d’acord amb l’article
36.3 aquests s’entenen perfeccionats amb la seva adjudicació.
 
6. D'acord amb el que disposa l'article 174.1 de Text refós de la Llei reguladora
de les hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març,
l'autorització i el compromís de les despeses de caràcter plurianual es
subordinaran al crèdit que per a cada exercici es consigni en els respectius
pressupostos.

Transcripció del decret número 2025-0001123 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 05/03/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
2
6
0
B
1
2
2
A
C
6
7
4
F
8
F
A
9
C
5
9
1
6
B
B
F
2
3
F
C
8
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
6
/
0
3
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
7
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 05/03/2025 a les 19:22:23



7. La competència per a la resolució d’aquest assumpte, correspon a la
Presidència de la Diputació de Tarragona, qui l'ha delegada en la diputada
delegada d’Innovació i Tecnologia (decret 2023-0005141 de 13 de setembre de
2023).

En conseqüència, RESOLC:

Primer. Aprovar la contractació del subministrament d’energia elèctrica en
baixa tensió de més de 15 kW dels punts de subministrament (CUPS) de
titularitat de la Diputació de Tarragona i els seus Organismes Autònoms,
basada en el Lot 2 de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica, amb
destinació a les entitats locals de Catalunya, adjudicat pel Consorci Català pel
Desenvolupament Local   (expedient 2023.04 i 2023-04-A02), d’acord amb el
següent detall:
 

Lot 2: Baixa tensió de més de 15 kW, adjudicat a ENDESA ENERGIA,
SAU per un import estimat de 310.000,00 € més 65.100,00 € d'IVA, que
fa un total de 375.100,00 €, per un període de 12 mesos des del 15 de
febrer de 2025 fins al 14 de febrer de 2026.

 
Tarifa N. Ubicació CUPS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Arxiu ES0031408508902001QY0F

2 Castell d'Escornalbou ES0031405780871001YH0F

3 Castell d'Escornalbou - Bombeig ES0031408534225001YY0F

4 CEE Alba - 2 ES0031405640977001PE0F

5 CEE Alba - 1 ES0031405640978001YX0F

6 CEE Sant Jordi-1 ES0031405656993002PL0F

7 CEE Sant Rafael ES0031405678745001XK0F

8 EAD Reus ES0031405639079002BY0F

9 EAD Tarragona ES0031406310178001ZZ0F

10 EAC Tortosa   ES0031405656038001WR0F

11 ECM Reus   ES0031405640048001MS0F

12 ECM Reus (Cr Sant Jaume)   ES0031408493044001DT0F

13 ECM Tarragona   ES0031405651339001YQ0F

14 ECM Tortosa | Palau Despuig   ES0031405657315001RH0F

15 Museu d'Art Modern   ES0031405653453001BV0F

16 Palau   ES0031405651245002JH0F

17 Palau Montagut   ES0031405657764001LN0F

Transcripció del decret número 2025-0001123 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 05/03/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
2
6
0
B
1
2
2
A
C
6
7
4
F
8
F
A
9
C
5
9
1
6
B
B
F
2
3
F
C
8
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
6
/
0
3
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
7
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 05/03/2025 a les 19:22:23



 
 
 
 
 

3.0TD

18 Patronat de Turisme [seu Tarragona]   ES0031405945176001VX0F

19 CIF Boca de la Mina   ES0031405711764001MZ0F

20 President Lluís Companys, 14   ES0031405651115096TQ0F

21 Naus Reus   ES0031406316843001CM0F

22 Naus Tortosa   ES0031408623877001VF0F

23 Imperial Tarraco 6, Tarragona   ES0031405875476001QS0F

24 BASE - Calafell   ES0031408264185002SV0F

25 BASE - El Vendrell   ES0031408353809039FT0F

26 BASE - Gandesa   ES0031408379226001BF0F

27 BASE - Multes (TGN)   ES0031405650719001YG0F

28 BASE - Reus   ES0031408406575001KY0F

29 BASE - Riudoms   ES0031408232484009DQ0F

30 BASE - Torredembarra   ES0031408136958008EF0F

31 BASE - Tortosa   ES0031408033982019PD0F

32 BASE - Valls   ES0031405662982013VZ0F

 
Quart. Autoritzar i disposar les despeses derivades d’aquest contracte amb
càrrec a les següents aplicacions pressupostàries i amb la següent distribució
per anualitats:
 

ANY PARTIDA IMPORT

2025 4020 / 920 / 22100 314.116,00 €

2025 4020 / 336 / 22100 13.310,00 €

2026 4020 / 920 / 22100 44.770,00 €

2026 4020 / 336 / 22100 2.904,00 €

 
I subordinar l’autorització de la despesa que hagi de realitzar-se en exercicis
futurs a l’existència de crèdit adequat i suficient en el corresponent pressupost.
 
Cinquè. Publicar-ho al Perfil de Contractant.
 
Sisè. Comunicar-ho, per als seus efectes i coneixement, a l’Associació
Catalana de Municipis i Comarques.
 
Setè. Comunicar-ho a la unitat de Serveis Generals i a la Intervenció General.
 

Règim de recursos:

Transcripció del decret número 2025-0001123 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 05/03/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
2
6
0
B
1
2
2
A
C
6
7
4
F
8
F
A
9
C
5
9
1
6
B
B
F
2
3
F
C
8
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
6
/
0
3
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
7
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 05/03/2025 a les 19:22:23



- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de la
notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
 
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim
d'un mes a comptar des de la notificació, davant de la Presidència de la
Diputació.

Per delegació de signatura,
El diputat delegat de Serveis Generals i Instal·lacions corporatives
Eduard Rovira Gual

Transcripció del decret número 2025-0001123 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 05/03/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
2
6
0
B
1
2
2
A
C
6
7
4
F
8
F
A
9
C
5
9
1
6
B
B
F
2
3
F
C
8
A
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
6
/
0
3
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
0
7
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 05/03/2025 a les 19:22:23


